
 

 
MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO 

 Divulgação dos Gabaritos Oficiais - Edital 04/2011 
 

 

 

GABARITOS OFICIAIS 

A Fundação La Salle, atendendo ao disposto no respectivo Edital,  

publica os Gabaritos Oficiais para o cargo de Procurador. 

 
 
 
 
 
 

CONHECIMENTOS  GERAIS 
 
 
 
 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Questão  Resposta 

01 D 

02 B 

03 A 

04 E 

05 C 

 
 

 

LEGISLAÇÃO 
 

Questão  Resposta 

06 E 

07 C 

08 E 

09 A 

10 C 
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CONHECIMENTOS  ESPECÍFICOS 
 

 

PROCURADOR 
 

Questão  Resposta 

11 E 

12 ANULADA 

13 D 

14 B 

15 C 

16 A 

17 C 

18 B 

19 A 

20 E 

21 ANULADA 

22 E 

23 C 

24 E 

25 A 

26 B 

27 A 

28 D 

29 C 

30 B 

31 D 

32 C 

33 D 

34 D 

35 C 

36 E 

37 A 

38 C 

39 B 

40 D 

41 E 

42 C 

43 E 

44 E 

45 B 

46 C 

47 B 

48 D 

49 E 

50 ANULADA 

Canoas, 27 de fevereiro de 2012. 
 
 

Município de Novo Hamburgo Fundação La Salle 


